УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК
ПРИКАЗ
от «30» октября   2013г.

                                 № 807
Об участии в областной открытой  товарищеской  встрече

 (учебно-тренировочном сборе)
команд участниц движения  «Школа безопасности»
С целью совершенствования практических навыков обучающихся, полученных в процессе обучения  по программе «Школа безопасности», подготовки команд к зональным соревнованиям СЗ РФ «Школа безопасности», формирования у обучающихся физической закалки, навыков действий в экстремальных условиях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в областной открытой  товарищеской  встрече  (учебно-тренировочном сборе) команд участниц движения  «Школа безопасности» в период с 01.11. 13 по  03.11.2013г.  (далее – Сбор)
2. Директору МБОУ ООШ №2 (О.К Табаринова):
2.1.Обеспечить участие обучающихся МБОУ ООШ №2 в Сборе согласно списку (Приложение №1);
2.2. Назначить руководителем группы А.Ю. Хрусталёва, преподавателя ОБЖ МБОУ ООШ №2, возложив на него ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время   проведения Сбора.

2.3. Направить заявку в Оргкомитет для участия в Сборе согласно Положению (Приложение №2).
2.4. Направить заявку в МАУ «ХЭК» на транспортное обеспечение участников Сбора.

2.5. Направить в ГИБДД ЗАТО Александровск информацию об отъезде участников Сбора  по установленной форме.
3. Директору МБОУ «Гимназия» (Т.И. Цыпнятова):

3.1.Обеспечить участие обучающихся МБОУ «Гимназия» в Сборе согласно списку (Приложение №1);
4. Начальнику МАУ «Хозяйственно-эксплуатационная контора» (А.В. Човган) организовать транспортное обеспечение участникам Сбора.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Л.Н. Баранову.

И.о. начальника
Управления образования

                                           Т.Н. Лебедева

   Приложение № 1 к приказу

                                                                                               Управления образования

              № __ от «__»______2013 г.
Список участников областной открытой  товарищеской  встречи
 (учебно-тренировочном сборе)

команд участниц движения  «Школа безопасности»

1. Летуновская Анастасия, 10 «в» класс МБОУ «Гимназия».
2. Неродовская Светлана,10 «в» класс МБОУ «Гимназия».
3. Приезжева Алина, 10 «в» класс МБОУ «Гимназия».
4. Коломиец Андрей, 10 «в» класс МБОУ «Гимназия».
5. Пыжов Илья,  9 «б» класс МБОУ ООШ №2.

6. Сластникова Анастасия, 9 «б» класс МБОУ ООШ №2.
7. Лимонова Анастасия, 9 «б» класс МБОУ ООШ №2.

  Приложение № 2 к приказу

                                                                                               Управления образования

              № __ от «__»______2013 г.
Положение

о проведении открытой  товарищеской  встречи (учебно-тренировочном сборе) команд участниц движения  «Школа безопасности»
I. Цели и задачи

Товарищеская встреча проводится с целью:

· Совершенствования практических навыков, полученных в процессе обучения  по программе «Школа безопасности»;

· Подготовка команд к зональным соревнованиям СЗ РФ «Школа безопасности»;

· Формирование у учащихся физической закалки, навыков действий в экстремальных условиях.

II. Сроки и место проведения

Товарищеская встреча проводится на базе ЦДЮТ (оз.Кильдинское) 01.11.-03.11.2013г.

Начало соревнований 01.11.2013.в 14.30ч.

III. Руководство организацией и проведением товарищеской встречи

Техническим исполнителем и организатором проведения мероприятия является Центр детского и юношеского туризма г. Мурманска.

Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.

Главный судья соревнований - Шемякин А.М.

IV. Участники товарищеской встречи

К участию в соревнованиях приглашаются команды участников движения  «Школа безопасности» г. Мурманска и муниципалитетов Мурманской области.

Состав команды: 8 человек и 1 руководитель. Возраст участников:11--17 лет.

Каждая команда должна иметь спортивную форму для прохождения этапов в полевых условиях.

V. Условия проведения товарищеской встречи

Правила соревнований, порядок проведения, систему подсчетов баллов доводит до участников судейская коллегия.

VI. Программа товарищеской встречи

       Программа  включает в себя следующие этапы:

1. Спортивное ориентирование (судья - Медведенко Д.А.,ЦДЮТ);

2. Первая помощь (судья - Битюк Д.А.,МОООООРКК);

3. Маршрут выживания (судья-Шемякин А.М.,ЦДЮТ);

4. Поисково – спасательные работы (рук.- Хрусталёв А.Ю., ООШ №2,ЗАТО Александровск)

5.. Знатоки ПДД (руководитель-Харченко П.С., ГИБДД  МО);

6. Краеведческая викторина (судья - Чеснокова Л.А.,СОШ №8,Североморск-3);

7.Правила организации и проведения соревнований «Школа безопасности».

Все этапы проходят в соответствии с правилами проведения соревнований «Школа безопасности».

VII. Подведение итогов и награждение

Итоги товарищеской встречи подводит судейская коллегия.

Подведение итогов каждого этапа производится сразу по окончании этапа или конкурса, результаты заносятся в протоколы.

Команды – победители определяются суммой результатов всех ее участников по всем этапам. в случае набора равного количества очков команда – победитель определяется по результату этапа «Маршрут выживания».

 Победители и призеры в командном первенстве награждаются призами и дипломами.

VIII. Финансирование

Расходы, связанные с награждением победителей и призеров в командном первенстве, осуществляются за счет средств местного бюджета.

IX. Заявки

Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются не позднее  17 октября 2013г. главному судье соревнований, А.М. Шемякин по тел.+79022825820.

Заседание судейской коллегии состоится  01.11.13 в 15.30 на базе ЦДЮТ (оз.Кильдинское). Заявки, заверенные врачом, подаются на судейской коллегии.

X.

ИМЕННАЯ ЗАЯВКА

на участие в открытой товарищеской  встречи команд участниц движения

«Школа безопасности»

От команды…………………………………………………………………………….

	№
	Фамилия, имя
	Дата рождения
	Виза врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

М. П.

Руководитель команды _______________  (___________________).

      учреждения

( подпись)
(расшифровка подписи)

Директор ОУ_____________(______________)

( подпись)
(расшифровка подписей)